
Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. – jtluchor@fek.zcu.cz

29. března 2024 / Plzeň, Cheb

Zadávání a schvalování témat 

STUDENTI

mailto:jtluchor@fek.zcu.cz


Bakalářská práce

Diplomová práce

Disertační práce

Je podmínkou pro zakončení studia.

Je zadávána pouze jednou v rámci studia.

Jakmile je vytvořeno zadání lze měnit pouze pomocí řádně 
zdůvodněných žádostí (vždy prodiskutovat postupy na katedře).

Je provázána s předměty (SBP1,2; DS1,2; PP), ale má jasně 
určené datum odevzdání, které je na plnění předmětů 
(jakýchkoli) nezávislé.

Co je to kvalifikační práce?



Významná samostatnost a vlastní zodpovědnost studenta při 
plánování ukončování studia!

Neodevzdání kvalifikační práce v termínu, který je na jejím 
zadání = ukončení studia

Naopak práci je možné odevzdat kdykoli před stanoveným 
termínem odevzdání

Co je klíčové?



Pokud připadne deadline (termín) na víkend či svátek, posunuje 
se na další pracovní den.

K termínům



2. 4. 2024 jsou zveřejněna témata na jednotlivých garantujících 
katedrách

do 30. 4. 2024 studenti odevzdávají své přihlášky ke 
kvalifikačním pracím

Téma práce musí být prodiskutováno s potenciálním vedoucím 
práce.

Každý vedoucí práce může zvolit jiný způsob souhlasu se 
studentovým záměrem.

Finální rozhodnutí činí na začátku května vedoucí kateder.
Vedoucí kateder jsou také oprávněni i následně určit jiného 
vedoucího práce, existují-li k tomu relevantní důvody.

Studenti, kterým v prvním kole nebude vedoucí práce přidělen 
využijí druhé kola přihlašování.

Poté se jednotlivé životní situace studentů řeší individuálně.

Kdy se kvalifikační práce vybírá?



Existují pravidla pro počty vedených kvalifikačních prací a 
vedoucí kateder stanovují maximální počty prací, které mohou 
jednotliví pracovníci vést.

Vedoucí kateder musí dbát na rovnoměrné rozdělení zátěže 
pracovníků.

Vlastní témata studentů mohou, ale také nemusí být 
akceptována. 

Témata prací musí odpovídat studovanému programu.

Pohled kateder a vedoucích prací



Každý studující, který hodlá v dalším akademickém roce, tj. 
2024/2025 ukončit studium.

Resp. v červnu 2024, a případně i lednu 2025 (máte-li takový plán)

Typicky studující 2. ročníku bakalářského studia a 1. ročníku 
navazujícího studia.

Studentům, kteří budou znovu nastupovat doporučujeme podat 
přihlášku také. 

Pokud víte, že studium budete končit až v červnu 2026 a 
nechcete práci zpracovávat v dalším akademickém roce, 
nemusíte si přihlášku podávat.

Je však vhodné o tom informovat sekretariát Vaší garantující 
katedry

Kdo si má podat přihlášku ke kvalifikační práci?



Viz Směrnice č. 1DS/2023 Garantující katedry studijních 
programů a principy rozdělování studujících mezi garantující 
katedry -
http://fek.zcu.cz/blob.php?table=internet_list&type=FileType&file
=Data&name=FileName&idname=IDInternet&id=5778

„Garantující katedrou se rozumí katedra, která je zodpovědná 
především za přípravu a zadání kvalifikačních prací, přípravu a 
realizaci státních zkoušek.“

Garantující katedra

http://fek.zcu.cz/blob.php?table=internet_list&type=FileType&file=Data&name=FileName&idname=IDInternet&id=5778


Studijní program/obor Stupeň studia Garantující katedra

Ekonomická a regionální geografie bakalářský KGE

Informační management bakalářský KEM

Marketingové řízení bakalářský KMO

Podniková ekonomika a 
management

bakalářský
KFU

KPM

Projektové řízení/Systémy 
projektového řízení

bakalářský KPM

Ekonomická a regionální geografie navazující magisterský KGE

Informační management navazující magisterský KEM

Podniková ekonomika a 
management

navazující magisterský

KFU

KMO

KPM

Projektové a procesní řízení/ 
Systémy projektového řízení

navazující magisterský KPM

Přehled garantujících kateder – tj. tam podáváte přihlášky



Studijní 
program/obor

Místo 
studia

Forma studia Garantující katedra
Tématická oblast 
zaměření 
kvalifikační práce

Podniková 
ekonomika a 
management 

(bakalářský)

Cheb
kombinovaná

prezenční
KPM

Management a 
podnikání

Plzeň kombinovaná KFU
Finanční 
management

Plzeň prezenční
KFU

Finanční 
management

KPM
Management a 
podnikání

Podniková 
ekonomika a 
management 

(navazující 
magisterský)

Plzeň kombinovaná KFU Finance

Plzeň prezenční

KFU Finance
KMO Marketing

KPM Management

Podniková ekonomika a management 



Rozdělení studujících v BSP a NSP Podniková ekonomika a 
management je k dispozici v příslušném Moodle kurzu

Podniková ekonomika a management 



Práci v daném programu studia mohou vést vyučující i z jiných 
kateder než z té, na kterou se podává přihláška k práci (námi 
navrhovaný seznam publikují příslušné katedry).

Pokud není v nabídce garantující katedry přímo uveden konkrétní 
vyučující musí jej schválit vedoucí garantující katedry

Je důležité komunikovat s vyučujícími

Je vhodné postupovat dle pokynů garantující katedry

Další poznámky



Stanoví jednotlivé katedry.

Formulář je ke stažení na stránkách jednotlivých kateder.

Způsob odevzdání přihlášek



Slouží pro zpracování zadání práce.

Jsou to klíčové informace o budoucí bakalářské nebo diplomové 
práci.

Je to zásadní dokument pro zpracování práce.

Připravuje ho student ve spolupráci s vedoucím práce po 
skončení přidělování témat.

Co je to podklad pro zadání kvalifikační práce? 



Jan Tlučhoř /  602 549 615  /  jtluchor@fek.zcu.cz

Děkuji za pozornost


